РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
СРЕДНЕМУЙСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» июня  2024 г.                                                                                                             № 22
 с. Средняя Муя

	Об утверждении Положения о порядке и сроках составления проекта бюджета и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Среднемуйского муниципального образования одновременно с проектом бюджета Среднемуйского сельского поселения

В соответствии со статьей 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, разделом 3 Решения Думы от 18.08.2020 г. № 24/4-ДП «О бюджетном процессе», руководствуясь ст. 6 Устава Среднемуйского сельского поселения, Администрация Среднемуйского сельского поселения  постановляет:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Среднемуйского сельского поселения одновременно с проектом бюджета.
2. [bookmark: _GoBack]Назначить ответственное лицо за соблюдение порядка составление проекта  бюджета- консультанта Лобову Н.М.
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава администрации
Среднемуйского сельского поселения                                                             Л.В. Макурина

Утверждено Постановлением
Администрации Среднемуйского
сельского поселения
от «10»июня  2024г. № 22

Положение
о порядке и сроках составления проекта бюджета и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в  Думу Среднемуйского сельского поселения  одновременно с проектом бюджета.

1. Настоящее Положение регламентирует порядок и сроки составления проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период (далее - проект районного бюджета) и определяет механизм работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Среднемуйского сельского поселения одновременно с проектом бюджета (далее - Положение).
2. Администрация Среднемуйского сельского поселения организует непосредственное составление и составляет проект бюджета сельского поселения, в том числе:
а) 	разрабатывает прогноз социально-экономического развития Среднемуйского сельского поселения на среднесрочный период;
б)	разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой политики Среднемуйского сельского поселения;
в) разрабатывает предварительные итоги социально-экономического развития Среднемуйского сельского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Среднемуйского сельского поселения;
г) разрабатывает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований бюджета Среднемуйского сельского поселения;
д) разрабатывает методику и расчеты распределения межбюджетных трансфертов (соглашения о передачи части полномочий);
е) формирует реестр расходных обязательств  бюджета сельского поселения;
ё) формирует перечень муниципальных программ, подлежащих исполнению в очередном финансовом году и плановом периоде;
ж) разрабатывает проекты муниципальных программ Среднемуйского сельского поселения, подлежащих исполнению в очередном финансовом году и плановом периоде;
з) формирует оценку ожидаемого исполнения бюджета Среднемуйского сельского поселения;
и) оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
к)	составляет и представляет проект бюджета сельского поселения, а также документы и материалы, в Думу Среднемуйского сельского поселения одновременно с проектом бюджета.